
 SLUŽBENI GLASNIK  

1.12.2022. OPĆINE BUSOVAČA Broj 11 – Stranica 1 

OPĆINSKO VIJEĆE 

1  

Na temelju članka 32. Zakona o proračunima („Službene novine Federacije BiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 
91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25/22 ), članka 24. Statuta Općine Busovača – pročišćen tekst („Službeni 
glasnik Općine Busovača“, broj: 8/13) i članka 87. Poslovnika Općinskog vijeća Busovača – pročišćen tekst 
(„Službeni glasnik Općine Busovača“, broj: 8/13) Općinsko vijeće Busovača na svojoj 16. sjednici održanoj dana 
29.11.2022 godine donosi  

ZAKLJUČAK 

O UTVRĐIVANJU I UPUĆIVANJU U JAVNU RASPRAVU NACRTA PRORAČUNA 

OPĆINEBUSOVAČA ZA 2023. GODINU  

I. 

Utvrđuje se i upućuje u javnu raspravu Nacrt proračuna Općine Busovača za 2023. godinu u predloženoj formi.  

II. 

Utvrđeni Nacrt proračuna će se objaviti na web stranici Općine Busovača, oglasnoj ploči Općine Busovača i na 
portalu Radio Busovače. 

III. 

Javna rasprava za sve proračunske korisnike, udruge, ustanove, poduzeća i sve zainteresirane građane održat će 
se 07.12.2022. godine u velikoj Sali Općinskog vijeća sa početkom u 09,00 sati. 

IV. 

Nositelj aktivnosti provođenja javne rasprave po Nacrtu proračuna za 2023. godinu je Služba za financije i riznicu. 

V. 

Prijedloge, primjedbe, mišljenja i sugestije na utvrđeni Nacrt proračuna mogu se dostaviti u pisanoj formi 
Općinskom načelniku putem Službe za financije i riznicu zaključno sa 06.12.2022. godine. 

VI. 

Zadužuje se Služba za financije i riznicu da sukladno članku 104. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Busovača 
sačini izvješće o provedenoj javnoj raspravi i isto dostavi Općinskom vijeću. 

VII. 

Općinski načelnik pripremit će i blagovremeno dostaviti Općinskom vijeću na razmatranje Prijedlog proračuna 
Općine Busovača za 2023. godinu, vodeći računa o prijedlozima, mišljenjima i sugestijama iznesenim na javnoj 
raspravi, a u okviru mogućih raspoloživih prihoda.  

VIII. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine Busovača“. 

 

NACRT PRORAČUNA OPĆINE BUSOVAČA ZA 2023. GODINU 

I OPĆI DIO PRORAČUNA 

 VRSTA PRIHODA 
PLAN 

2022. godina 

OSTVARENO 

I-IX 2022. 

godine 

PLAN 

2023. godina 

INDEKS 

5/3 

INDEKS 

4/3 

1 2 3 4 5 6 7 

 UKUPNI PRIHODI (I+II+III+IV+V) 7,090,000.00 5,806,354.55 7,200,000.00 101.55 81.89 

710000 I. POREZI 3,462,800.00 3,074,513.28 4,012,800.00 115.88 88.79 

711100 Porez na dobit 2000.00 1,587.88 3,000.00 150.00 79.39 

711110 

Porez na dobit od gospod./privredne, 

prof.djelatnosti i poljoprivredne 

djelatnosti 

2000.00 1,587.88 3,000.00 150.00 79.39 

713000 
Porezi na plaće (zaostale uplate 

poreza) 
200.00 - 200.00 0.00 - 

714100 Porez na imovinu 270,000.00 279,539.55 340,000.00 125.93 103.53 



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 11 – Stranica 2 OPĆINE BUSOVAČA 1.12.2022. 

714110 Porez na imovinu 150,000.00 121,602.12 150,000.00 100.00 81.07 

714120 Porez na nasljedstvo i darove 20,000.00 18,636.83 30,000.00 150.00 93.18 

714130 
Porez na promet nekretnina pravnih i 

fizičkih lica/osoba 
100,000.00 139,300.60 160,000.00 160.00 139.30 

715100 Porezi na prodaju dobara i usluga 300.00 1,128.14 1,000.00 333.33 376.05 

716100 Porez na dohodak 750,000.00 713,765.38 960,000.00 128.00 95.17 

716110 Porez na dohodak 750,000.00 713,765.38 960,000.00 128.00 95.17 

717000 
Prihodi od indirektnih/neizravnih 

poreza 
2,440,000.00 2,078,492.33 2,708,300.00 111.00 85.18 

717114 
Prihodi od ind./neiz. poreza na ime fin. 

auto cesta u FBiH 
90,000.00 65,675.17 90,000.00 100.00 72.97 

717131 
Prihodi od ind./neiz. poreza koji 

pripadaju Direkciji cesta 
236,000.00 217,294.59 289,000.00 122.46 133.00 

717141 
Prihodi od ind./neiz. poreza koji 

pripadaju jedinicama lok. samouprave 
2,114,000.00 1,795,522.57 2,329,300.00 110.18 84.93 

719100 Ostali porezi 300.00 - 300.00 0.00 - 

720000 II. NEPOREZNI PRIHODI 1,204,800.00 1,032,635.29 1,370,500.00 113.75 85.71 

721000 
Prihodi od poduzetničkih aktivnosti i 

imovine 
68,500.00 44,693.76 60,500.00 88.32 65.25 

721112 
Prihodi od davanja prava na 

eksploataciju prirodnih resursa, patenata 
18,000.00 32,528.44 50,000.00 277.78 180.71 

721122 
Prihodi od iznajmljivanja poslovnog 

prostora 
50,500.00 12,165.32 10,500.00 20.79 24.09 

722100 
Prihodi od općinskih administrativnih 

taksi/pristojbi 
50,000.00 52,207.00 70,000.00 140.00 104.41 

722131 
Općinske upravne/administrativne 

pristojbe/takse 
50,000.00 52,207.00 70,000.00 140.00 104.41 

722300 Komunalne naknade i takse  605,750.00 530,696.20 650,000.00 107.30 87.61 

722311 Komunalna pristojba/taksa 140,000.00 147,472.27 150,000.00 107.14 105.34 

722329 Komunalna naknada 465,750.00 383,223.93 500,000.00 107.35 82.28 

722400 
Ostale budžetske/proračunske 

naknade i takse/pristojbe 
181,850.00 142,285.59 200,000.00 109.98 78.24 

722431 Naknada za dodijeljeno zemljište  13,536.00 10,000.00   

722432 Naknada za osiguranje od požara 70,000.00 48,307.99 80,000.00 114.29 69.01 

722435 
Naknade po osnovi prirodnih pogodnost 

- Renta 
61,850.00 39,566.15 60,000.00 97.01 63.97 

722454 Naknada za korištenje državnih šuma 27,000.00 20,296.05 30,000.00 111.11 75.17 

722461 Naknada za zauzimanje javnih površina 23,000.00 20,579.40 30,000.00 130.43 89.48 

722500 
Naknade i takse po Federalnim 

zakonima i propisima 
189,000.00 171,576.64 230,000.00 121.69 90.78 

722515 
Naknada za korištenje podataka 

predmjera i katastra 
5,000.00 4,241.44 5,000.00   

722520 Vodne naknade 29,000.00 29,856.59 45,000.00 155.17 102.95 

722530 Cestovne naknade 110,000.00 88,318.96 120,000.00 109.09 80.29 

722580 
Posebne naknade za zaštitu od prirodnih 

i drugih nesreća 
45,000.00 49,159.65 60,000.00 133.33 109.24 

722600 
Prihodi od pružanja javnih usluga 

građanima  
90,000.00 77,387.42 130,000.00 144.44 85.99 

722611 Prihodi od pružanja usluga građanima 90,000.00 77,387.42 130,000.00 144.44 85.99 

722700 Neplanirane uplate - prihodi 19,700.00 13,788.68 30,000.00 152.28 69.99 



 SLUŽBENI GLASNIK  

1.12.2022. OPĆINE BUSOVAČA Broj 11 – Stranica 3 

722732 
Prihodi od tr. naplate po osnovu 

pokretanja postupka prinudne naplate 
5,000.00 6,158.18 14,000.00 280.00 123.16 

722760 Prihodi -uplate refundacije za bolovanje 5,000.00 - 5,000.00 100.00 - 

722790 Ostale uplate 9,700.00 7,630.50 11,000.00 113.40 78.66 

723000 III. NOVČANE KAZNE 300.00 50.00 300.00 100.00 16.67 

730000 
IV. TEKUĆI TRANSFERI 

(TRANSFERI I DONACIJE) 
52,200.00 262,129.98 156,200.00 299.23 502.16 

732100 
Tekući transfer od FBiH - Za Dom 

kulture MZ Solakovići 
10,000.00 10,000.00 - - 100.00 

732100 
Tekući transfer od FBiH - Za Dom 

kulture Hrasno 
5,000.00 4,000.00 - - 80.00 

732100 
Tekući transfer od FBiH - Za Dom 

kulture Buselji 
12,000.00 10,000.00 - - 83.33 

732100 
Tekući transfer - nabavka vozila JKP 

Komunalac 
8,000.00 - - - - 

732100 Stručno osposobljavanje 7,200.00 7,200.00 6,000.00 - 100.00 

732100 
Tekući transfer- subvencije 

poljoprivrednoj proizvodnji 
- 20,929.98 - - - 

732100 Hitne intervencije - 60,000.00 - - - 

732100 
Sanacija štete od prirodne i druge 

nesreće 
- 150,000.00 - - - 

732100 Vlada FBiH - princip solidarnosti - - 80,200.00 - - 

732100 
JU Fond memorijala kantona Sarajevo - 

izgradnja spomenika 
- - 10,000.00 - - 

742100 
Fed. min.pr. uređenja - utopljavanje 

zgrade NK Busovača 
- - 50,000.00 - - 

742100 Sanacija klizišta Bilića kuća  10,000.00 - 10,000.00 100.00 - 

740000 V. KAPITALNI TANSFERI 2,369,900.00 1,437,026.00 1,660,200.00 70.05 60.64 

742100 
Vlada FBiH - asfaltiranje puta 

Busovačka planina 
168,150.00 168,145.81 - - 100.00 

742100 
Vlada FBiH - asfaltiranje puta Lugovi - 

Visoko 
200,000.00 172,054.47 - - 86.03 

742100 
Vlada FBiH - asfaltiranje puta Kaćuni - 

Hadrovice  
300,000.00 300,000.00 220,000.00 73.33 100.00 

742100 Vlada FBiH - asfaltiranje puta Pridolci   -   

742100 Vlada FBiH - urbanistički projekat 20,000.00 - 20,000.00 100.00 - 

742100 
Vlada SBK - urbanistički plan središta 

Busovače 
15,000.00 - 15,000.00 100.00 - 

742100 
Fed. min. raseljenih osoba i iz.- 

asfaltiranje mz Rovna 
  30,000.00 -  

742100 
Fond za zaštitu okoliša SBK- SRC 

Pridolci-reparacija  
  26,000.00 -  

742100 
Fond za zaštitu okoliša SBK- rezervoar 

mz Lugovi- Doci 
  10,000.00 -  

742100 
Min. prostornog ur. SBK-asfaltiranje mz 

Rovna- Pezići 
  10,000.00 -  

742100 
Min. prostornog ur. SBK-asfaltiranje mz 

Ivančica - Brdo 
  8,000.00 -  

742100 
Min. prostornog ur. SBK-betoniranje mz 

Ivančica -Ravan 
  20,000.00 -  

742100 
Vodovodna infrastruktura - po 

projektima 
250,500.00 44,478.72 - - 17.76 

742100 
Kanalizaciona infrastruktura - po 

projektima 
100,000.00 - 200,000.00 200.00 - 



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 11 – Stranica 4 OPĆINE BUSOVAČA 1.12.2022. 

742100 Javna rasvjeta po projektima 50,000.00 21,000.00 50,000.00 100.00 42.00 

742100 Asfaltiranje - po projektima 700,000.00 400,000.00 700,000.00 100.00 57.14 

742100 Saniranje deponije - grant FBiH - - 33,200.00 - - 

742100 Asfaltiranje u radnoj zoni Mediapan 50,000.00 50,000.00 - - 100.00 

742100 Asfaltiranje MZ Lugovi - Stubica 10,000.00 - - - - 

742100 Asfaltiranje MZ Kula 9,250.00 9,250.00 - - 100.00 

742100 Asfaltiranje MZ Gusti Grab 7,000.00 - - - - 

742100 
Vodovodna infrastruktura - više 

projekata 
62,000.00 11,845.08 200,000.00 322.58 19.10 

742100 Pumpna stanica Carica 6,000.00 - - - - 

742100 
Izgradnja dijela gradskog vodovoda - 

MZ Putiš 
10,000.00 - - - - 

742100 
Izgradnja rezervoara - MZ Lugovi, 

Dobraljevo 
10,000.00 2,449.98 - - 24.50 

742100 Izgradnja rezervoara - MZ Bare  16,000.00 4,175.73 - - 26.10 

742100 Izgradnja rezervoara - MZ Hrasno  21,000.00 20,149.74 - - 95.95 

742100 Rezervoar mz Buselji - - 18,000.00 - - 

742100 
Rekonstrukcija vodovoda MZ Lugovi - 

Arnautovo vrelo 
25,000.00 23,506.47 - - 94.03 

742100 
Regulacija oborinskih voda - MZ 

Kaćuni 
22,500.00 - 0.00 - - 

742100 Javna rasvjeta - MZ Polje 10,000.00 10,000.00 - - 100.00 

742100 Sanacija klizišta - projekti 100,000.00 - - - - 

742100 Reglacija korita rijeka, mostovi, propusti 100,000.00 - - - - 

742100 Asfaltiranje po MZ 100,000.00 34,320.00 100,000.00 100.00 34.32 

742100 Javna rasvjeta - MZ Polje 7,500.00 10,650.00 - - 142.00 

742100 Kapitalni transferi - općine - 5,000.00 - - - 

742100 
Federalno min.prostornog uređenja - 

sanacija puteva 
- 150,000.00 - - - 

 NAZIV RASHODA 
PLAN 

2022. godina 

OSTVARENO 

I-IX. 2022. 

godine 

PLAN 

2023. godina 

INDEKS 

5/3 

INDEKS 

4/3 

1 2 3 4 5 6 7 

 
 UKUPNI RASHODI I IZDACI 

(I+II+III+IV) 
7,090,000.00 5,679,405.97 7,200,000.00 101.55 80.10 

610000  I TEKUĆI RASHODI  4,155,300.00 3,579,136.95 4,725,500.00 113.72 86.13 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1,334,000.00 977,841.89 1,410,000.00 105.70 73.30 

611100 Bruto plaće 1,184,000.00 849,420.44 1,250,000.00 105.57 71.74 

611200 Naknade troškova zaposlenih 150,000.00 128,421.45 160,000.00 106.67 85.61 

612000 Doprinosi na teret poslodavca 124,500.00 89,630.16 131,500.00 105.62 71.99 

613000 
Izdaci za materijal, sitni inventar i 

usluge 
1,359,800.00 1,024,893.70 1,783,500.00 131.16 75.37 

613110 Putni troškovi i troškovi dnevnica 2,300.00 1,773.78 2,500.00 108.70 77.12 

613210 Izdaci za energiju i ugalj, lož ulje 29,000.00 18,297.12 30,000.00 103.45 63.09 

613210 
Izdaci za električnu energiju- javna 

rasvjeta 
200,000.00 138,554.44 200,000.00 100.00 69.28 

613310 
Poštanske, telefonske usluge, usluge 

interneta 
30,000.00 22,495.72 30,000.00 100.00 74.99 



 SLUŽBENI GLASNIK  

1.12.2022. OPĆINE BUSOVAČA Broj 11 – Stranica 5 

613320 Izdaci za komunalne usluge 11,000.00 8,499.59 12,000.00 109.09 77.27 

613329 
Izdaci za zajedničku komunalnu 

potrošnju 
250,000.00 156,120.44 250,000.00 100.00 62.45 

613410 
Nabavka materijala, sitnog inventara i 

ostali administrativni 
30,000.00 31,196.08 39,000.00 130.00 103.99 

613410 Nabavka službenih novina i literature 7,000.00 6,629.00 7,000.00 100.00 94.70 

613500 
Izdaci za usluge goriva i registracije 

vozila  
10,000.00 8,978.66 12,000.00 120.00 89.79 

613600 Unajmljivanje prostora  0.00 - 1,000.00 - - 

613700 
Radovi na utopljavanju zgrade NK 

Busovača (grant FBiH) 
0.00 - 50,000.00 - - 

613700 
Radovi na izgradnji spomenika MZ 

Kaćini (grant JU Fonda) 
0.00 - 10,000.00 - - 

613700 
Sanacija klizišta Bilića kuće (grant 

SBK) 
0.00 - 10,000.00 - - 

613700 Preventivne mjere (podračun CZ) 10,000.00 9,171.12 24,000.00 240.00 91.71 

613700 Prirodne i druge nesreće (grant SBK) - - 60,000.00 - - 

613700 
Izdaci za tekuće održavanje lokalnih 

puteva 
- - 150,000.00 - - 

613700 
Izdaci za zimsko održavanje lokalnih 

puteva 
110,000.00 53,290.07 150,000.00 136.36 48.45 

613710 
Izdaci za tekuće održavanje (zgrada i 

vozila Općine) 
15,000.00 19,368.13 22,000.00 146.67 129.12 

613716 
Materijal za održavanje vodovoda i 

kanalizacije po mz 
100,000.00 95,983.84 150,000.00 150.00 95.98 

613726 Izdaci za održavanje ulične rasvjete  150,000.00 120,628.14 100,000.00 66.67 80.42 

613800 
Izdaci osiguranja, bankovnih usluga i 

usluga platnog prometa 
10,500.00 9,383.21 12,000.00 114.29 89.36 

613974 Izdaci za rad komisija 75,000.00 79,078.91 80,000.00 106.67 105.44 

613975 Izdaci za naknade vijećnicima 130,000.00 110,302.69 150,000.00 115.38 84.85 

613900 Usluge medija i štampanja 7,000.00 6,997.72 7,000.00 100.00 99.97 

613900 
Izdaci za izradu projektne 

dokumentacije- Urbanistički plan 
20,000.00 - 20,000.00 100.00 - 

613900 
Izdaci za izradu projektne 

dokumentacije- Regulacioni plan 
20,000.00 - 20,000.00 100.00 - 

613900 
Izdaci za izradu projektne 

dokumentacije za infrastrukturne pr. 
50,000.00 13,675.00 65,000.00 - - 

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 93,000.00 114,470.04 120,000.00 129.03 123.09 

614000 Tekući transferi i drugi tekući rashodi 1,139,600.00 1,218,670.82 1,236,500.00 108.50 106.94 

614110 Tekući transferi mjesnim zajednicama 50,000.00 29,555.00 50,000.00 100.00 100.00 

614121 Tekući transfer za kulturu 36,000.00 26,250.00 30,000.00 83.33 72.92 

614122 Tekući transfer za sport 120,000.00 106,345.00 120,000.00 100.00 88.62 

614124 Tekući transfer za izbore 20,000.00 50.00 6,700.00 33.50 0.25 

614175 
Tekući transfer za hitnu medicinsku 

pomoć i mrtvozorstvo 
25,000.00 25,000.00 25,000.00 100.00 100.00 

614234 Isplate stipendija 55,000.00 62,000.00 65,000.00 118.18 112.73 

614239 
Tekući transfer za socijalnu zaštitu 

(Centar za soc. rad) 
25,000.00 18,000.00 25,000.00 100.00 72.00 

614239 
Naknada porodiljama (Centar za 

socijalni rad) 
30,000.00 22,500.00 30,000.00 100.00 75.00 

614239 Ostali transferi pojedincima 5,000.00 17,317.00 10,000.00 200.00 346.34 



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 11 – Stranica 6 OPĆINE BUSOVAČA 1.12.2022. 

614241 
Transfer za posebne namjene - 

protuminske akcije 
5,000.00 1,800.00 10,000.00 200.00 36.00 

614241 
Transfer za posebne namjene- fin. 

žurnih/hitnih mjera 
40,000.00 20,481.71 46,000.00 115.00 51.20 

614310 
Tekući transfer za općinsko javno 

pravobranilaštvo Vitez 
24,000.00 18,000.00 24,000.00 100.00 75.00 

614311 
Tekući trans. neprofitnim org. - Centar 

za socijalni rad 
250,000.00 215,243.88 288,000.00 115.20 86.10 

614311 
Tekući trans. neprofitnim org. - Gradska 

knjižnica 
110,000.00 85,092.51 110,000.00 100.00 77.36 

614311 
Tekući trans. neprofitnim org. - 

Vatrogasno drušvo 
150,000.00 124,639.64 160,000.00 106.67 83.09 

614311 
Tekući trans. neprofitnim org. - 

Udruženje građana radost 
30,000.00 26,500.00 36,000.00 120.00 88.33 

614311 
Tekući trans. neprofitnim org. - Centar 

za djecu Duga 
5,000.00 5,000.00 8,000.00 160.00 100.00 

614311 
Tekući trans. neprofitnim org. - 

Regionalna ekonomska zajednica 
10,000.00 2,420.40 6,200.00 62.00 24.20 

614311 
Tekući trans. neprofitnim org. - Vijeće 

mladih 
5,000.00 4,550.00 5,000.00 100.00 91.00 

614311 
Tekući trans. neprofitnim org. - Crveni 

križ 
3,600.00 4,100.00 3,600.00 100.00 113.89 

614311 
Tekući trans. neprofitnim org. - Radio 

postaja/stanica 
24,000.00 24,000.00 24,000.00 100.00 100.00 

614311 
Tekući transferi ostalim neprofitnim 

organizacijama 
- 28,424.00 10,000.00 - - 

614319 Tekući transferi vjerskim zajednicama 22,000.00 32,000.00 22,000.00 100.00 145.45 

614323 Tekući transferi političkim partijama 50,000.00 37,500.00 40,000.00 80.00 75.00 

614324 Tekući transferi udruženjima građana 40,000.00 45,215.00 50,000.00 125.00 113.04 

614414 
Tekući transferi - naknada štete od 

posljedica grada 
- 231,153.68 - - - 

614423 
Subvencije javnim komunalnim 

preduzećima 
5,000.00 5,000.00 5,000.00 100.00 100.00 

614800 Drugi tekući rashodi - 533.00 27,000.00 - - 

615000 Kapitalni transferi 185,400.00 263,811.60 155,000.00 83.60 142.29 

615000 JKP Komunalac doo Busovača 8,000.00 53,361.60 80,000.00 - 667.02 

615000 JU Dom zdravlja Busovača 103,225.00 180,450.00 25,000.00 24.22 174.81 

615000 Vatrogasno društvo Busovača  30,000.00 25,000.00 - - 

615000 Centar za socijalni rad  30,000.00 - 25,000.00 83.33 - 

615000 
Kapitalni transfer - za uređenje Domova 

kulture ( utopljavanje- Krčevac) 
44,175.00 - - - - 

616000 Izdaci za kamate 12,000.00 4,288.78 9,000.00 - - 

821000 II Kapitalni izdaci 2,599,700.00 2,010,378.43 2,370,000.00 91.16 77.33 

821000 Nabavka zemljišta 20,000.00 - - - - 

821200 Regulacija rijeka - izgradnja mostova 100,000.00 - 50,000.00 50.00 - 

821300 Nabavka opreme korisnicima 6,000.00 28,121.60 10,000.00 - - 

821300 
Nabavka opreme za CZ (sredstva sa 

podračuna) 
- - 33,000.00 - - 

821500 Ulaganje u tuđa stalna sredstva 50,000.00 49,230.50 - - 98.46 

821600 
Rekonstrukcija i investiciono održavanje 

cesta i mostova 
1,858,700.00 1,693,170.61 1,777,000.00 95.60 91.09 



 SLUŽBENI GLASNIK  

1.12.2022. OPĆINE BUSOVAČA Broj 11 – Stranica 7 

821600 
Rekonstrukcija na zemljištu, vanjska 

osvjetljenja, pločnici 
67,500.00 96,231.90 100,000.00 148.15 142.57 

821600 
Rekonstrukcija i investiciono održavanje 

kanalizacione mreže 
122,500.00 69,416.10 200,000.00 163.27 56.67 

821600 
Rekonstrukcija i investiciono održavanje 

vodovodne mreže mreže 
375,000.00 74,207.72 200,000.00 53.33 19.79 

 III. Tekuća rezerva 35,000.00 - 50,000.00 142.86 - 

823000 IV IZDACI ZA OTPLATU DUGOVA 300,000.00 89,890.59 54,500.00 18.17 29.96 

823200 
Otpate stranim finansijskim 

institucijama 
300,000.00 89,890.59 54,500.00 18.17 29.96 

 
UKUPAN BROJ UPOSLENIH 

/ZAPOSLENIH  
45 41 45   

Broj: 02-02-1-5511/22 PREDSJEDATELJ 
 29.11.2022. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, v. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █  

2  

Na temelju članka 92. Zakona o proračunima u 
Federaciji BiH („Službene novine F BiH“, broj: 102/13, 
9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 
99/19 i 25/22) i članka 24. Statuta Općine Busovača – 
pročišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, 
broj: 8/13), Općinsko vijeće Busovača na svojoj 16. 
sjednici održanoj dana 29.11.2022. godine donosi  

ODLUKU O USVAJANJU IZVJEŠĆA O 

IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE BUSOVAČA 

ZA PERIOD I-IX 2022.GODINE 

I. 

Usvaja se Izvješće o izvršenju Proračuna Općine 
Busovača za period 01.01.2022. do 30.09.2022. godine u 
obimu i iznosima kako slijedi: 

1. Ukupno ostvareni prihodi ......... 5.806.354,55 KM 

2. Ukupno ostvareni rashodi ......... 3.579.136,95 KM 

3. Ukupni kapitalni izdaci ............. 2.010.378,00 KM 

4. Otplata pozajmljivanja ................... 89.890,59 KM 

5. Razlika ostvarenih prihoda i ostvarenih rashoda, 
izdataka – suficit ..................................... 126.948,58 KM  

II. 

Devetomjesečno Izvješće o izvršenju Proračuna čini 
sastavni dio ove Odluke. 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-5513/22 PREDSJEDATELJ 
 29.11.2022. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, v. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

3  

Na temelju članka 60. stavak 1. i 62. stavak 2. 
Zakona o plaćama i naknadama u organima vlasti 
Federacije BiH („Službene novine Federacije BiH“, broj: 

45/10 i 111/12) i članka 24. Statuta Općine Busovača 
(„Službeni glasnik općine Busovača“, broj:8/13), 
Općinsko vijeće Busovača na svojoj 16. sjednici održanoj 
dana 29.11.2022. godine, donosi 

ODLUKU 

O UTVRĐIVANJU PLATNIH RAZREDA I 

KOEFICIJENATA ZA PLAĆE DRŽAVNIH 

SLUŽBENIKA I NAMJEŠTENIKA U ORGANIMA 

DRŽAVNE SLUŽBE OPĆINE BUSOVAČA 

I. TEMELJNE ODREDBE 

Članak 1. 

(Sadržaj Odluke) 

Ovom Odlukom utvrđuju se platni razredi i 
koeficijenti za platne razrede koji se odnose na radna 
mjesta državnih službenika i namještenika zaposlenih u 
organima državne službe Općine Busovača. 

II. PLAĆE I NAKNADE DRŽAVNIH SLUŽBENIKA 

I NAMJEŠTENIKA 

Članak 2. 

(Određivanje plaće prema radnom mjestu) 

Državni službenici i namještenici u organima 
državne službe imaju pravo na plaću koja odgovara 
radnom mjestu na koje je državni službenik odnosno 
namještenik primljen. 

Članak 3. 

(Platni razredi i koeficijenti državnih službenika) 

Radna mjesta rukovodećih i ostalih državnih 
službenika organa državne službe Općine Busovača 
razvrstavaju se u slijedeće platne razrede: 

I platni razred, koeficijent ..................................6,20 

II platni razred, koeficijent .................................5,70 

III platni razred, koeficijent ................................4,50 

IV platni razred, koeficijent ...............................4,30 

V platni razred, koeficijent .................................4,10 



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 11 – Stranica 8 OPĆINE BUSOVAČA 1.12.2022. 

VI platni razred, koeficijent ............................... 3,90 

VII platni razred, koeficijent .............................. 3,70 

U platne razrede utvrđene u stavku 1. ovog članka 
razvrstavaju se sljedeća radna mjesta: 

1. U prvi platni razred spadaju sljedeća radna mjesta: 

- tajnik općinskog načelnika i predsjedatelja 
općinskog vijeća 

2. U drugi platni razred spadaju sljedeća radna 
mjesta: 

- pomoćnici općinskog načelnika 

3. U treći platni razred spadaju sljedeća radna 
mjesta: 

- šef računovodstva 

4. U četvrti platni razred spadaju sljedeća radna 
mjesta: 

- inspektori 

5. U peti platni razred spadaju sljedeća radna mjesta: 

- stručni savjetnik 

6. U šesti platni razred spadaju sljedeća radna 
mjesta: 

-viši stručni suradnik.  

7. U sedmi platni razred spadaju sljedeća radna 
mjesta: 

- stručni suradnik 

Članak 4. 

(Platni razredi i koeficijenti namještenika) 

Radna mjesta namještenika u organu državne službe 
Općine Busovača razvrstavaju se u sljedeće platne 
razrede: 

I platni razred, koeficijent .................................. 3,10 

II platni razred, koeficijent ................................. 3,00 

III platni razred, koeficijent ............................... 2,70 

IV platni razred, koeficijent ............................... 2,60 

V platni razred, koeficijent ................................ 1,85 

U platne razrede utvrđene u stavku 1. ovog članka 
razvrstavaju se sljedeća radna mjesta: 

1. U prvi platni razred spadaju sljedeća radna mjesta: 

- namještenici više školske spreme i to: viši 
samostalni referenti 

2. U drugi platni razred spadaju sljedeća radna 
mjesta: 

- namještenici srednje stručne spreme i to : 
samostalni referenti 

3. U treći platni razred spadaju sljedeća radna 
mjesta:  

- namještenici srednje stručne spreme i VKV radnici 
i to: viši referenti 

4. U četvrti platni razred spadaju sljedeća radna mjesta: 

- namještenici srednje stručne spreme, KV radnici III 
i IV stepen i to: referenti 

5. U peti platni razred spadaju sljedeća radna mjesta: 

- namještenici, pomoćni radnici odnosno PK i NK radnici 

Članak 5. 

(Visina plaće za pripravnike) 

Plaća pripravnika visoke, više i srednje stručne 
spreme u općinskom organu uprave utvrđuje se u 
slijedećim iznosima: 

1. Za visoku školsku spremu u iznosu od 80% od početne 
osnovne plaće utvrđene za radno mjesto stručnog suradnika 

2. Za višu školsku spremu u iznosu od 80% od početne 
osnovne plaće utvrđene za mjesto samostalnog referenta 

3. Za srednju stručnu spremu u iznosu od 80% od 
početne osnovne plaće utvrđene za radno mjesto referenta. 

Početna osnovna plaća iz stavka 1. ovog članka 
predstavlja samo iznos plaće bez dijela plaće po osnovu 
mirovinskog staža.  

Članak 6. 

(Visina naknade za volontere) 

Volonteri visoke, više i srednje stručne spreme u 
organu državne službe Općine Busovača imaju pravo na 
naknadu i to: 

1. Za visoku školsku spremu u iznosu od 35% od 
početne osnovne plaće za radno mjesto stručnog 
suradnika 

2. Za višu školsku spremu u iznosu od 35% od 
početne osnovne plaće utvrđene za radno mjesto 
samostalnog referenta 

3- Za srednju stručnu spremu u iznosu od 35% od 
početne osnovne plaće utvrđene za radno mjesto referent 

Članak 7. 

(Način obračuna i isplate plaće) 

Plaća se obračunava za jedan mjesec unatrag, a 
isplaćuje se za prethodni mjesec sukladno važećim 
zakonskim odredbama. 

Plaća iz stavka 1. ovog članka utvrđuje se rješenjem 
koje donosi općinski načelnik. Rješenje treba da sadrži: 
osobne podatke državnog službenika i namještenika, 
radno mjesto na koje je postavljen, platni razred i sve 
elemente koji su uzeti u obzir za utvrđivanje visine plaće. 

Podaci o plaćama državnih službenika i 
namještenika su javni. 

Članak 8. 

(Naknade) 

Državni službenici i namještenici imaju pravo na 
naknade utvrđene odredbama Zakona o plaćama i 
naknadama u organima vlasti Federacije BiH („Službene 
novine Federacije BiH“, broj: 45/10 i 111/12) i 
odredbama Zakona o državnoj službi u Federaciji BiH 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 29/03, 23/04, 
39/04, 54/04, 67/05, 08/06). 

Općinski načelnik će Pravilnikom o plaćama i 
naknadama, sukladno navedenim zakonskim odredbama 
propisati vrstu i visinu naknada na koje imaju pravo 
državni službenici i namještenici kao i postupak 
ostvarivanja prava na naknadu. 



 SLUŽBENI GLASNIK  

1.12.2022. OPĆINE BUSOVAČA Broj 11 – Stranica 9 

Članak 9. 

(Rok za donošenje Pravilnika o plaćama i naknadama) 

Općinski načelnik Općine Busovača dužan je 
donijeti novi Pravilnik o plaćama i naknadama u roku od 
30 dana od dana usvajanja ove Odluke na sjednici 
općinskog vijeća. 

III. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 10. 

(Prestanak važenja drugih propisa) 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje da važi: 

- Odluka o utvrđivanju platnih razreda i koeficijenata 
za plaće državnih službenika i namještenika u organima 
državne službe Općine Busovača, broj: 02 -02- 1074 /11 
od 23.03.2011. godine 

Članak 11. 

(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja . Ista 
će biti objavljena u „Službenom glasniku Općine 
Busovača“. 

Broj: 02-02-1-5514/22 PREDSJEDATELJ 
 29.11.2022. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, v. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 11 – Stranica 10 OPĆINE BUSOVAČA 1.12.2022. 

OPĆINSKO VIJEĆE 

1  

Na osnovu člana 32. Zakona o budžetima („Službene novine Federacije BiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 
91/15, 102/15 i 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25/22) člana 24. Statuta Općine Busovača – prečišćen tekst („Službeni 
glasnik Općine Busovača“, broj: 8/13) i člana 87. Poslovnika Općinskog vijeća Busovača – prečišćen tekst („Službeni 
glasnik Općine Busovača“, broj: 8/13) Općinsko vijeće Busovača na svojoj 16. sjednici održanoj dana 29.11.2022. 
godine donosi  

ZAKLJUČAK 

O UTVRĐIVANJU I UPUĆIVANJU U JAVNU RASPRAVU NACRTA BUDŽETA OPĆINE BUSOVAČA 

ZA 2023. GODINU  

I 

Utvrđuje se i upućuje u javnu raspravu Nacrt budžeta Općine Busovača za 2023. godinu u predloženoj formi 

II 

Utvrđeni Nacrt budžeta će se objaviti na web stranici Općine Busovača, oglasnoj ploči Općine Busovača i na 
portalu Radio Busovače. 

III 

Javna rasprava za sve budžetske korisnike, udruženja, ustanove, poduzeća i sve zainteresirane građane održat će 
se 07.12.2022. godine u velikoj Sali Općinskog vijeća sa početkom u 09,00 sati. 

IV 

Nosilac aktivnosti provođenja javne rasprave po Nacrtu budžeta za 2023. godinu je Služba za finansije i trezor. 

V 

Prijedloge, primjedbe, mišljenja i sugestije na utvrđeni Nacrt budžeta mogu se dostaviti u pisanoj formi 
Općinskom načelniku putem Službe za finansije i trezor zaključno sa 06.12.2022. godine. 

VI 

Zadužuje se Služba za finansije i trezor da u skladu sa članom 104. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Busovača 
sačini izvještaj o provedenoj javnoj raspravi i isto dostavi Općinskom vijeću. 

VII 

Općinski načelnik pripremit će i blagovremeno dostaviti Općinskom vijeću na razmatranje Prijedlog budžeta 
Općine Busovača za 2023. godinu, vodeći računa o prijedlozima, mišljenjima i sugestijama iznesenim na javnoj 
raspravi, a u okviru mogućih raspoloživih prihoda.  

VIII 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine Busovača“ . 

 

NACRT BUDŽETA OPĆINE BUSOVAČA ZA 2023. GODINU 

I OPĆI DIO BUDŽETA 

 VRSTA PRIHODA 
PLAN 

2022. godina 

OSTVARENO 

I-IX 2022. 

godine 

PLAN 

2023. godina 

INDEKS 

5/3 

INDEKS 

4/3 

1 2 3 4 5 6 7 

 UKUPNI PRIHODI (I+II+III+IV+V) 7,090,000.00 5,806,354.55 7,200,000.00 101.55 81.89 

710000 I POREZI 3,462,800.00 3,074,513.28 4,012,800.00 115.88 88.79 

711100 Porez na dobit 2000.00 1,587.88 3,000.00 150.00 79.39 

711110 

Porez na dobit od gospod./privredne, 

prof.djelatnosti i poljoprivredne 

djelatnosti 

2000.00 1,587.88 3,000.00 150.00 79.39 

713000 
Porezi na plaće (zaostale uplate 

poreza) 
200.00 - 200.00 0.00 - 

714100 Porez na imovinu 270,000.00 279,539.55 340,000.00 125.93 103.53 



 SLUŽBENI GLASNIK  

1.12.2022. OPĆINE BUSOVAČA Broj 11 – Stranica 11 

714110 Porez na imovinu 150,000.00 121,602.12 150,000.00 100.00 81.07 

714120 Porez na nasljedstvo i darove 20,000.00 18,636.83 30,000.00 150.00 93.18 

714130 
Porez na promet nekretnina pravnih i 

fizičkih lica/osoba 
100,000.00 139,300.60 160,000.00 160.00 139.30 

715100 Porezi na prodaju dobara i usluga 300.00 1,128.14 1,000.00 333.33 376.05 

716100 Porez na dohodak 750,000.00 713,765.38 960,000.00 128.00 95.17 

716110 Porez na dohodak 750,000.00 713,765.38 960,000.00 128.00 95.17 

717000 
Prihodi od indirektnih/neizravnih 

poreza 
2,440,000.00 2,078,492.33 2,708,300.00 111.00 85.18 

717114 
Prihodi od ind./neiz. poreza na ime fin. 

auto cesta u FBiH 
90,000.00 65,675.17 90,000.00 100.00 72.97 

717131 
Prihodi od ind./neiz. poreza koji 

pripadaju Direkciji cesta 
236,000.00 217,294.59 289,000.00 122.46 133.00 

717141 
Prihodi od ind./neiz. poreza koji 

pripadaju jedinicama lok. samouprave 
2,114,000.00 1,795,522.57 2,329,300.00 110.18 84.93 

719100 Ostali porezi 300.00 - 300.00 0.00 - 

720000 II NEPOREZNI PRIHODI 1,204,800.00 1,032,635.29 1,370,500.00 113.75 85.71 

721000 
Prihodi od poduzetničkih aktivnosti i 

imovine 
68,500.00 44,693.76 60,500.00 88.32 65.25 

721112 
Prihodi od davanja prava na 

eksploataciju prirodnih resursa, patenata 
18,000.00 32,528.44 50,000.00 277.78 180.71 

721122 
Prihodi od iznajmljivanja poslovnog 

prostora 
50,500.00 12,165.32 10,500.00 20.79 24.09 

722100 
Prihodi od općinskih administrativnih 

taksi/pristojbi 
50,000.00 52,207.00 70,000.00 140.00 104.41 

722131 
Općinske upravne/administrativne 

pristojbe/takse 
50,000.00 52,207.00 70,000.00 140.00 104.41 

722300 Komunalne naknade i takse  605,750.00 530,696.20 650,000.00 107.30 87.61 

722311 Komunalna pristojba/taksa 140,000.00 147,472.27 150,000.00 107.14 105.34 

722329 Komunalna naknada 465,750.00 383,223.93 500,000.00 107.35 82.28 

722400 
Ostale budžetske/proračunske 

naknade i takse/pristojbe 
181,850.00 142,285.59 200,000.00 109.98 78.24 

722431 Naknada za dodijeljeno zemljište  13,536.00 10,000.00   

722432 Naknada za osiguranje od požara 70,000.00 48,307.99 80,000.00 114.29 69.01 

722435 
Naknade po osnovi prirodnih pogodnost 

- Renta 
61,850.00 39,566.15 60,000.00 97.01 63.97 

722454 Naknada za korištenje državnih šuma 27,000.00 20,296.05 30,000.00 111.11 75.17 

722461 Naknada za zauzimanje javnih površina 23,000.00 20,579.40 30,000.00 130.43 89.48 

722500 
Naknade i takse po Federalnim 

zakonima i propisima 
189,000.00 171,576.64 230,000.00 121.69 90.78 

722515 
Naknada za korištenje podataka 

predmjera i katastra 
5,000.00 4,241.44 5,000.00   

722520 Vodne naknade 29,000.00 29,856.59 45,000.00 155.17 102.95 

722530 Cestovne naknade 110,000.00 88,318.96 120,000.00 109.09 80.29 

722580 
Posebne naknade za zaštitu od prirodnih 

i drugih nesreća 
45,000.00 49,159.65 60,000.00 133.33 109.24 

722600 
Prihodi od pružanja javnih usluga 

građanima  
90,000.00 77,387.42 130,000.00 144.44 85.99 

722611 Prihodi od pružanja usluga građanima 90,000.00 77,387.42 130,000.00 144.44 85.99 

722700 Neplanirane uplate - prihodi 19,700.00 13,788.68 30,000.00 152.28 69.99 



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 11 – Stranica 12 OPĆINE BUSOVAČA 1.12.2022. 

722732 
Prihodi od tr. naplate po osnovu 

pokretanja postupka prinudne naplate 
5,000.00 6,158.18 14,000.00 280.00 123.16 

722760 Prihodi -uplate refundacije za bolovanje 5,000.00 - 5,000.00 100.00 - 

722790 Ostale uplate 9,700.00 7,630.50 11,000.00 113.40 78.66 

723000 III NOVČANE KAZNE 300.00 50.00 300.00 100.00 16.67 

730000 
IV TEKUĆI TRANSFERI 

(TRANSFERI I DONACIJE) 
52,200.00 262,129.98 156,200.00 299.23 502.16 

732100 
Tekući transfer od FBiH - Za Dom 

kulture MZ Solakovići 
10,000.00 10,000.00 - - 100.00 

732100 
Tekući transfer od FBiH - Za Dom 

kulture Hrasno 
5,000.00 4,000.00 - - 80.00 

732100 
Tekući transfer od FBiH - Za Dom 

kulture Buselji 
12,000.00 10,000.00 - - 83.33 

732100 
Tekući transfer - nabavka vozila JKP 

Komunalac 
8,000.00 - - - - 

732100 Stručno osposobljavanje 7,200.00 7,200.00 6,000.00 - 100.00 

732100 
Tekući transfer- subvencije 

poljoprivrednoj proizvodnji 
- 20,929.98 - - - 

732100 Hitne intervencije - 60,000.00 - - - 

732100 
Sanacija štete od prirodne i druge 

nesreće 
- 150,000.00 - - - 

732100 Vlada FBiH - princip solidarnosti - - 80,200.00 - - 

732100 
JU Fond memorijala kantona Sarajevo - 

izgradnja spomenika 
- - 10,000.00 - - 

742100 
Fed. min.pr. uređenja - utopljavanje 

zgrade NK Busovača 
- - 50,000.00 - - 

742100 Sanacija klizišta Bilića kuća  10,000.00 - 10,000.00 100.00 - 

740000 V KAPITALNI TANSFERI 2,369,900.00 1,437,026.00 1,660,200.00 70.05 60.64 

742100 
Vlada FBiH - asfaltiranje puta 

Busovačka planina 
168,150.00 168,145.81 - - 100.00 

742100 
Vlada FBiH - asfaltiranje puta Lugovi - 

Visoko 
200,000.00 172,054.47 - - 86.03 

742100 
Vlada FBiH - asfaltiranje puta Kaćuni - 

Hadrovice  
300,000.00 300,000.00 220,000.00 73.33 100.00 

742100 Vlada FBiH - asfaltiranje puta Pridolci   -   

742100 Vlada FBiH - urbanistički projekat 20,000.00 - 20,000.00 100.00 - 

742100 
Vlada SBK - urbanistički plan središta 

Busovače 
15,000.00 - 15,000.00 100.00 - 

742100 
Fed. min. raseljenih osoba i iz.- 

asfaltiranje mz Rovna 
  30,000.00 -  

742100 
Fond za zaštitu okoliša SBK- SRC 

Pridolci-reparacija  
  26,000.00 -  

742100 
Fond za zaštitu okoliša SBK- rezervoar 

mz Lugovi- Doci 
  10,000.00 -  

742100 
Min. prostornog ur. SBK-asfaltiranje mz 

Rovna- Pezići 
  10,000.00 -  

742100 
Min. prostornog ur. SBK-asfaltiranje mz 

Ivančica - Brdo 
  8,000.00 -  

742100 
Min. prostornog ur. SBK-betoniranje mz 

Ivančica -Ravan 
  20,000.00 -  

742100 
Vodovodna infrastruktura - po 

projektima 
250,500.00 44,478.72 - - 17.76 

742100 
Kanalizaciona infrastruktura - po 

projektima 
100,000.00 - 200,000.00 200.00 - 



 SLUŽBENI GLASNIK  

1.12.2022. OPĆINE BUSOVAČA Broj 11 – Stranica 13 

742100 Javna rasvjeta po projektima 50,000.00 21,000.00 50,000.00 100.00 42.00 

742100 Asfaltiranje - po projektima 700,000.00 400,000.00 700,000.00 100.00 57.14 

742100 Saniranje deponije - grant FBiH - - 33,200.00 - - 

742100 Asfaltiranje u radnoj zoni Mediapan 50,000.00 50,000.00 - - 100.00 

742100 Asfaltiranje MZ Lugovi - Stubica 10,000.00 - - - - 

742100 Asfaltiranje MZ Kula 9,250.00 9,250.00 - - 100.00 

742100 Asfaltiranje MZ Gusti Grab 7,000.00 - - - - 

742100 
Vodovodna infrastruktura - više 

projekata 
62,000.00 11,845.08 200,000.00 322.58 19.10 

742100 Pumpna stanica Carica 6,000.00 - - - - 

742100 
Izgradnja dijela gradskog vodovoda - 

MZ Putiš 
10,000.00 - - - - 

742100 
Izgradnja rezervoara - MZ Lugovi, 

Dobraljevo 
10,000.00 2,449.98 - - 24.50 

742100 Izgradnja rezervoara - MZ Bare  16,000.00 4,175.73 - - 26.10 

742100 Izgradnja rezervoara - MZ Hrasno  21,000.00 20,149.74 - - 95.95 

742100 Rezervoar mz Buselji - - 18,000.00 - - 

742100 
Rekonstrukcija vodovoda MZ Lugovi - 

Arnautovo vrelo 
25,000.00 23,506.47 - - 94.03 

742100 
Regulacija oborinskih voda - MZ 

Kaćuni 
22,500.00 - 0.00 - - 

742100 Javna rasvjeta - MZ Polje 10,000.00 10,000.00 - - 100.00 

742100 Sanacija klizišta - projekti 100,000.00 - - - - 

742100 Reglacija korita rijeka, mostovi, propusti 100,000.00 - - - - 

742100 Asfaltiranje po MZ 100,000.00 34,320.00 100,000.00 100.00 34.32 

742100 Javna rasvjeta - MZ Polje 7,500.00 10,650.00 - - 142.00 

742100 Kapitalni transferi - općine - 5,000.00 - - - 

742100 
Federalno min.prostornog uređenja - 

sanacija puteva 
- 150,000.00 - - - 

 NAZIV RASHODA 
PLAN 

2022. godina 

OSTVARENO 

I-IX 2022. 

godine 

PLAN 

2023. godina 

INDEKS 

5/3 

INDEKS 

4/3 

1 2 3 4 5 6 7 

 
 UKUPNI RASHODI I IZDACI 

(I+II+III+IV) 
7,090,000.00 5,679,405.97 7,200,000.00 101.55 80.10 

610000  I TEKUĆI RASHODI  4,155,300.00 3,579,136.95 4,725,500.00 113.72 86.13 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1,334,000.00 977,841.89 1,410,000.00 105.70 73.30 

611100 Bruto plaće 1,184,000.00 849,420.44 1,250,000.00 105.57 71.74 

611200 Naknade troškova zaposlenih 150,000.00 128,421.45 160,000.00 106.67 85.61 

612000 Doprinosi na teret poslodavca 124,500.00 89,630.16 131,500.00 105.62 71.99 

613000 
Izdaci za materijal, sitni inventar i 

usluge 
1,359,800.00 1,024,893.70 1,783,500.00 131.16 75.37 

613110 Putni troškovi i troškovi dnevnica 2,300.00 1,773.78 2,500.00 108.70 77.12 

613210 Izdaci za energiju i ugalj, lož ulje 29,000.00 18,297.12 30,000.00 103.45 63.09 

613210 
Izdaci za električnu energiju- javna 

rasvjeta 
200,000.00 138,554.44 200,000.00 100.00 69.28 

613310 
Poštanske, telefonske usluge, usluge 

interneta 
30,000.00 22,495.72 30,000.00 100.00 74.99 



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 11 – Stranica 14 OPĆINE BUSOVAČA 1.12.2022. 

613320 Izdaci za komunalne usluge 11,000.00 8,499.59 12,000.00 109.09 77.27 

613329 
Izdaci za zajedničku komunalnu 

potrošnju 
250,000.00 156,120.44 250,000.00 100.00 62.45 

613410 
Nabavka materijala, sitnog inventara i 

ostali administrativni 
30,000.00 31,196.08 39,000.00 130.00 103.99 

613410 Nabavka službenih novina i literature 7,000.00 6,629.00 7,000.00 100.00 94.70 

613500 
Izdaci za usluge goriva i registracije 

vozila  
10,000.00 8,978.66 12,000.00 120.00 89.79 

613600 Unajmljivanje prostora  0.00 - 1,000.00 - - 

613700 
Radovi na utopljavanju zgrade NK 

Busovača (grant FBiH) 
0.00 - 50,000.00 - - 

613700 
Radovi na izgradnji spomenika MZ 

Kaćini (grant JU Fonda) 
0.00 - 10,000.00 - - 

613700 
Sanacija klizišta Bilića kuće (grant 

SBK) 
0.00 - 10,000.00 - - 

613700 Preventivne mjere (podračun CZ) 10,000.00 9,171.12 24,000.00 240.00 91.71 

613700 Prirodne i druge nesreće (grant SBK) - - 60,000.00 - - 

613700 
Izdaci za tekuće održavanje lokalnih 

puteva 
- - 150,000.00 - - 

613700 
Izdaci za zimsko održavanje lokalnih 

puteva 
110,000.00 53,290.07 150,000.00 136.36 48.45 

613710 
Izdaci za tekuće održavanje (zgrada i 

vozila Općine) 
15,000.00 19,368.13 22,000.00 146.67 129.12 

613716 
Materijal za održavanje vodovoda i 

kanalizacije po mz 
100,000.00 95,983.84 150,000.00 150.00 95.98 

613726 Izdaci za održavanje ulične rasvjete  150,000.00 120,628.14 100,000.00 66.67 80.42 

613800 
Izdaci osiguranja, bankovnih usluga i 

usluga platnog prometa 
10,500.00 9,383.21 12,000.00 114.29 89.36 

613974 Izdaci za rad komisija 75,000.00 79,078.91 80,000.00 106.67 105.44 

613975 Izdaci za naknade vijećnicima 130,000.00 110,302.69 150,000.00 115.38 84.85 

613900 Usluge medija i štampanja 7,000.00 6,997.72 7,000.00 100.00 99.97 

613900 
Izdaci za izradu projektne 

dokumentacije- Urbanistički plan 
20,000.00 - 20,000.00 100.00 - 

613900 
Izdaci za izradu projektne 

dokumentacije- Regulacioni plan 
20,000.00 - 20,000.00 100.00 - 

613900 
Izdaci za izradu projektne 

dokumentacije za infrastrukturne pr. 
50,000.00 13,675.00 65,000.00 - - 

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 93,000.00 114,470.04 120,000.00 129.03 123.09 

614000 Tekući transferi i drugi tekući rashodi 1,139,600.00 1,218,670.82 1,236,500.00 108.50 106.94 

614110 Tekući transferi mjesnim zajednicama 50,000.00 29,555.00 50,000.00 100.00 100.00 

614121 Tekući transfer za kulturu 36,000.00 26,250.00 30,000.00 83.33 72.92 

614122 Tekući transfer za sport 120,000.00 106,345.00 120,000.00 100.00 88.62 

614124 Tekući transfer za izbore 20,000.00 50.00 6,700.00 33.50 0.25 

614175 
Tekući transfer za hitnu medicinsku 

pomoć i mrtvozorstvo 
25,000.00 25,000.00 25,000.00 100.00 100.00 

614234 Isplate stipendija 55,000.00 62,000.00 65,000.00 118.18 112.73 

614239 
Tekući transfer za socijalnu zaštitu 

(Centar za soc. rad) 
25,000.00 18,000.00 25,000.00 100.00 72.00 

614239 
Naknada porodiljama (Centar za 

socijalni rad) 
30,000.00 22,500.00 30,000.00 100.00 75.00 

614239 Ostali transferi pojedincima 5,000.00 17,317.00 10,000.00 200.00 346.34 



 SLUŽBENI GLASNIK  

1.12.2022. OPĆINE BUSOVAČA Broj 11 – Stranica 15 

614241 
Transfer za posebne namjene - 

protuminske akcije 
5,000.00 1,800.00 10,000.00 200.00 36.00 

614241 
Transfer za posebne namjene- fin. 

žurnih/hitnih mjera 
40,000.00 20,481.71 46,000.00 115.00 51.20 

614310 
Tekući transfer za općinsko javno 

pravobranilaštvo Vitez 
24,000.00 18,000.00 24,000.00 100.00 75.00 

614311 
Tekući trans. neprofitnim org. - Centar 

za socijalni rad 
250,000.00 215,243.88 288,000.00 115.20 86.10 

614311 
Tekući trans. neprofitnim org. - Gradska 

knjižnica 
110,000.00 85,092.51 110,000.00 100.00 77.36 

614311 
Tekući trans. neprofitnim org. - 

Vatrogasno drušvo 
150,000.00 124,639.64 160,000.00 106.67 83.09 

614311 
Tekući trans. neprofitnim org. - 

Udruženje građana radost 
30,000.00 26,500.00 36,000.00 120.00 88.33 

614311 
Tekući trans. neprofitnim org. - Centar 

za djecu Duga 
5,000.00 5,000.00 8,000.00 160.00 100.00 

614311 
Tekući trans. neprofitnim org. - 

Regionalna ekonomska zajednica 
10,000.00 2,420.40 6,200.00 62.00 24.20 

614311 
Tekući trans. neprofitnim org. - Vijeće 

mladih 
5,000.00 4,550.00 5,000.00 100.00 91.00 

614311 
Tekući trans. neprofitnim org. - Crveni 

križ 
3,600.00 4,100.00 3,600.00 100.00 113.89 

614311 
Tekući trans. neprofitnim org. - Radio 

postaja/stanica 
24,000.00 24,000.00 24,000.00 100.00 100.00 

614311 
Tekući transferi ostalim neprofitnim 

organizacijama 
- 28,424.00 10,000.00 - - 

614319 Tekući transferi vjerskim zajednicama 22,000.00 32,000.00 22,000.00 100.00 145.45 

614323 Tekući transferi političkim partijama 50,000.00 37,500.00 40,000.00 80.00 75.00 

614324 Tekući transferi udruženjima građana 40,000.00 45,215.00 50,000.00 125.00 113.04 

614414 
Tekući transferi - naknada štete od 

posljedica grada 
- 231,153.68 - - - 

614423 
Subvencije javnim komunalnim 

preduzećima 
5,000.00 5,000.00 5,000.00 100.00 100.00 

614800 Drugi tekući rashodi - 533.00 27,000.00 - - 

615000 Kapitalni transferi 185,400.00 263,811.60 155,000.00 83.60 142.29 

615000 JKP Komunalac doo Busovača 8,000.00 53,361.60 80,000.00 - 667.02 

615000 JU Dom zdravlja Busovača 103,225.00 180,450.00 25,000.00 24.22 174.81 

615000 Vatrogasno društvo Busovača  30,000.00 25,000.00 - - 

615000 Centar za socijalni rad  30,000.00 - 25,000.00 83.33 - 

615000 
Kapitalni transfer - za uređenje Domova 

kulture ( utopljavanje- Krčevac) 
44,175.00 - - - - 

616000 Izdaci za kamate 12,000.00 4,288.78 9,000.00 - - 

821000 II Kapitalni izdaci 2,599,700.00 2,010,378.43 2,370,000.00 91.16 77.33 

821000 Nabavka zemljišta 20,000.00 - - - - 

821200 Regulacija rijeka - izgradnja mostova 100,000.00 - 50,000.00 50.00 - 

821300 Nabavka opreme korisnicima 6,000.00 28,121.60 10,000.00 - - 

821300 
Nabavka opreme za CZ (sredstva sa 

podračuna) 
- - 33,000.00 - - 

821500 Ulaganje u tuđa stalna sredstva 50,000.00 49,230.50 - - 98.46 

821600 
Rekonstrukcija i investiciono održavanje 

cesta i mostova 
1,858,700.00 1,693,170.61 1,777,000.00 95.60 91.09 



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 11 – Stranica 16 OPĆINE BUSOVAČA 1.12.2022. 

821600 
Rekonstrukcija na zemljištu, vanjska 

osvjetljenja, pločnici 
67,500.00 96,231.90 100,000.00 148.15 142.57 

821600 
Rekonstrukcija i investiciono održavanje 

kanalizacione mreže 
122,500.00 69,416.10 200,000.00 163.27 56.67 

821600 
Rekonstrukcija i investiciono održavanje 

vodovodne mreže mreže 
375,000.00 74,207.72 200,000.00 53.33 19.79 

 III Tekuća rezerva 35,000.00 - 50,000.00 142.86 - 

823000 IV IZDACI ZA OTPLATU DUGOVA 300,000.00 89,890.59 54,500.00 18.17 29.96 

823200 
Otpate stranim finansijskim 

institucijama 
300,000.00 89,890.59 54,500.00 18.17 29.96 

 
UKUPAN BROJ UPOSLENIH 

/ZAPOSLENIH  
45 41 45   

Broj: 02-02-1-5511/22 PREDSJEDAVAJUĆI 
 29.11.2022. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █  

2  

Na osnovu člana 92. Zakona o budžetima u 
Federaciji BiH („Službene novine F BiH“, broj: 102/13, 
9/14, 13/14, 815, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 
99/19 i 25/22) i člana 24. Statuta Općine Busovača – 
pročišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, 
broj: 8/13), Općinsko vijeće Busovača na svojoj 16. 
sjednici održanoj dana 29.11.2022. godine donosi  

ODLUKU O USVAJANJU IZVJEŠTAJA O 

IZVRŠENJU BUDŽETA OPĆINE BUSOVAČA ZA 

PERIOD I-IX 2022. GODINE 

I 

Usvaja se Izvještaj o izvršenju Budžeta Općine 
Busovača za period 01.01.2022. do 30.09.2022. godine u 
obimu i iznosima kako slijedi: 

1. Ukupno ostvareni prihodi 5.806.354,55 KM 

2. Ukupno ostvareni rashodi 3.579.136,95 KM 

3. Ukupni kapitalni izdaci 2.010.378,00 KM 

4. Otplata pozajmljivanja 89.890,59 KM 

5. Razlika ostvarenih prihoda i ostvarenih rashoda, 
izdataka – suficit 126.948,58 KM  

II 

Devetomjesečni Izvještaj o izvršenju Budžeta čini 
sastavni dio ove Odluke. 

III 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-5513/22 PREDSJEDAVAJUĆI 
 29.11.2022. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

3  

Na osnovu člana 60. stav 1. i 62. stav 2 Zakona o 
plaćama i naknadama u organima vlasti Federacije BiH 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 45/10 i 111/12) 

i člana 24. Statuta Općine Busovača („Službeni glasnik 
općine Busovača“, broj:8/13) , Općinsko vijeće 
Busovača na svojoj 16. sjednici održanoj dana 
29.11.2022. godine, donosi 

ODLUKU 

O UTVRĐIVANJU PLATNIH RAZREDA I 

KOEFICIJENATA ZA PLAĆE DRŽAVNIH 

SLUŽBENIKA I NAMJEŠTENIKA U ORGANIMA 

DRŽAVNE SLUŽBE OPĆINE BUSOVAČA 

I OSNOVNE ODREDBE 

Član 1. 

(Sadržaj Odluke) 

Ovom Odlukom utvrđuju se platni razredi i 
koeficijenti za platne razrede koji se odnose na radna 
mjesta državnih službenika i namještenika zaposlenih u 
organima državne službe Općine Busovača. 

II PLAĆE I NAKNADE DRŽAVNIH SLUŽBENIKA I 

NAMJEŠTENIKA 

Član 2. 

(Određivanje plaće prema radnom mjestu) 

Državni službenici i namještenici u organima 
državne službe imaju pravo na plaću koja odgovara 
radnom mjestu na koje je državni službenik odnosno 
namještenik primljen. 

Član 3. 

(Platni razredi i koeficijenti državnih službenika) 

 Radna mjesta rukovodećih i ostalih državnih 
službenika organa državne službe Općine Busovača 
razvrstavaju se u slijedeće platne razrede: 

I platni razred, koeficijent ..................................6,20 

II platni razred, koeficijent .................................5,70 

III platni razred, koeficijent ................................4,50 

IV platni razred, koeficijent ...............................4,30 

V platni razred, koeficijent .................................4,10 



 SLUŽBENI GLASNIK  

1.12.2022. OPĆINE BUSOVAČA Broj 11 – Stranica 17 

VI platni razred, koeficijent ............................... 3,90 

VII platni razred, koeficijent .............................. 3,70 

U platne razrede utvrđene u stavu 1. ovog člana 
razvrstavaju se sljedeća radna mjesta: 

1. U prvi platni razred spadaju sljedeća radna mjesta: 

- sekretar općinskog načelnika i predsjednika 
općinskog vijeća 

2. U drugi platni razred spadaju sljedeća radna 
mjesta: 

- pomoćnici općinskog načelnika 

3. U treći platni razred spadaju sljedeća radna 
mjesta: 

- šef računovodstva 

4. U četvrti platni razred spadaju sljedeća radna 
mjesta: 

- inspektori 

5. U peti platni razred spadaju sljedeća radna mjesta: 

- stručni savjetnik 

6. U šesti platni razred spadaju sljedeća radna 
mjesta: 

-viši stručni saradnik.  

7. U sedmi platni razred spadaju sljedeća radna mjesta: 

- stručni saradnik 

Član 4. 

(Platni razredi i koeficijenti namještenika) 

Radna mjesta namještenika u organu državne službe 
Općine Busovača razvrstavaju se u sljedeće platne 
razrede: 

I platni razred, koeficijent .................................. 3,10 

II platni razred, koeficijent ................................. 3,00 

III platni razred, koeficijent ............................... 2,70 

IV platni razred, koeficijent ............................... 2,60 

V platni razred, koeficijent ................................ 1,85 

U platne razrede utvrđene u stavu 1. ovog člana 
razvrstavaju se sljedeća radna mjesta: 

1. U prvi platni razred spadaju sljedeća radna mjesta: 

- namještenici više školske spreme i to: viši 
samostalni referenti 

2. U drugi platni razred spadaju sljedeća radna 
mjesta: 

- namještenici srednje stručne spreme i to : 
samostalni referenti 

3. U treći platni razred spadaju sljedeća radna 
mjesta:  

- namještenici srednje stručne spreme i VKV radnici 
i to: viši referenti 

4. U četvrti platni razred spadaju sljedeća radna 
mjesta: 

- namještenici srednje stručne spreme, KV radnici III 
i IV stepen i to: referenti 

5. U peti platni razred spadaju sljedeća radna mjesta: 

- namještenici, pomoćni radnici odnosno PK i NK radnici 

Član 5. 

(Visina plaće za pripravnike) 

Plaća pripravnika visoke, više i srednje stručne 
spreme u organu državne službe Općine Busovača 
utvrđuje se u sljedećim iznosima: 

1. Za visoku školsku spremu u iznosu od 80% od početne 
osnovne plaće utvrđene za radno mjesto stručnog saradnika 

2. Za višu školsku spremu u iznosu od 80% od početne 
osnovne plaće utvrđene za mjesto samostalnog referenta 

3. Za srednju stručnu spremu u iznosu od 80% od 
početne osnovne plaće utvrđene za radno mjesto referenta. 

Početna osnovna plaća iz stava 1. ovog člana 
predstavlja samo iznos plaće bez dijela plaće po osnovu 
penzijskog staža. 

Član 6. 

(Visina naknade za volontere) 

Volonteri visoke, više i srednje stručne spreme u 
organu državne službe Općine Busovača imaju pravo na 
naknadu i to: 

1. Za visoku školsku spremu u iznosu od 35% od 
početne osnovne plaće za radno mjesto stručnog 
saradnika 

2. Za višu školsku spremu u iznosu od 35% od 
početne osnovne plaće utvrđene za radno mjesto 
samostalnog referenta 

3. Za srednju stručnu spremu u iznosu od 35% od 
početne osnovne plaće utvrđene za radno mjesto referent. 

Član 7. 

(Način obračuna i isplate plaće) 

Plaća se obračunava za jedan mjesec unatrag, a 
isplaćuje se za prethodni mjesec u skladu sa važećim 
zakonskim odredbama. 

Plaća iz stava 1. ovog člana utvrđuje se rješenjem 
koje donosi općinski načelnik. Rješenje treba da sadrži: 
lične podatke državnog službenika i namještenika, radno 
mjesto na koje je postavljen, platni razred i sve elemente 
koji su uzeti u obzir za utvrđivanje visine plaće. 

Podaci o plaćama državnih službenika i 
namještenika su javni. 

Član 8. 

(Naknade) 

Državni službenici i namještenici imaju pravo na 
naknade utvrđene odredbama Zakona o plaćama i 
naknadama u organima vlasti Federacije BiH („Službene 
novine Federacije BiH“, broj:45/10 i 111/12) i 
odredbama Zakona o državnoj službi u Federaciji BiH 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 29/03, 23/04, 
39/04, 54/04, 67/05, 08/06). 

Općinski načelnik će Pravilnikom o plaćama i 
naknadama, u skladu sa navedenim zakonskim 
odredbama propisati vrstu i visinu naknada na koje imaju 
pravo državni službenici i namještenici kao i postupak 
ostvarivanja prava na naknadu. 



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 11 – Stranica 18 OPĆINE BUSOVAČA 1.12.2022. 

Član 9. 

(Rok za donošenje Pravilnika o plaćama i naknadama) 

Općinski načelnik Općine Busovača dužan je 
donijeti novi Pravilnik o plaćama i naknadama u roku od 
30 dana od dana usvajanja ove Odluke na sjednici 
općinskog vijeća. 

III PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Član 10. 

(Prestanak važenja drugih propisa) 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje da važi: 

- Odluka o utvrđivanju platnih razreda i koeficijenata 
za plaće državnih službenika i namještenika u organima 
državne službe Općine Busovača, broj: 02 -02- 1074 /11 
od 23.03.2011. godine 

Član 11. 

(Stupanje na snagu) 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja . Ista 
će biti objavljena u „Službenom glasniku Općine 
Busovača“. 

Broj: 02-02-1-5514/22 PREDSJEDAVAJUĆI 
 29.11.2022. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 SLUŽBENI GLASNIK  

1.12.2022. OPĆINE BUSOVAČA Broj 11 – Stranica 19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 11 – Stranica 20 OPĆINE BUSOVAČA 1.12.2022. 

 

SADRŽAJ 

 str. 
 

1 ZAKLJUČAK O UTVRĐIVANJU I UPUĆIVANJU U JAVNU RASPRAVU                                      

NACRTA PRORAČUNA OPĆINEBUSOVAČA ZA 2023. GODINU .............................................................. 1 

2 ODLUKU O USVAJANJU IZVJEŠĆA O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE BUSOVAČA                    

ZA PERIOD I-IX. 2022. GODINE ...................................................................................................................... 7 

3 ODLUKA O UTVRĐIVANJU PLATNIH RAZREDA I KOEFICIJENATA ZA PLAĆE DRŽAVNIH 

SLUŽBENIKA I NAMJEŠTENIKA U ORGANIMA DRŽAVNE SLUŽBE OPĆINE BUSOVAČA ............... 7 

* 

*     * 

1 ZAKLJUČAK O UTVRĐIVANJU I UPUĆIVANJU U JAVNU RASPRAVU                                     

NACRTA BUDŽETA OPĆINE BUSOVAČA ZA 2023. GODINU ................................................................. 10 

2 ODLUKU O  USVAJANJU IZVJEŠTAJA O IZVRŠENJU BUDŽETA OPĆINE BUSOVAČA                     

ZA PERIOD I-IX 2022. GODINE ..................................................................................................................... 16 

3 ODLUKA O UTVRĐIVANJU PLATNIH RAZREDA I KOEFICIJENATA ZA PLAĆE  DRŽAVNIH 

SLUŽBENIKA I NAMJEŠTENIKA U ORGANIMA DRŽAVNE SLUŽBE OPĆINE BUSOVAČA ............. 16 

 


